ESTADO DO TOCANTINS
                                            CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO AFONSO
                                            GABINETE DA VEREADORA LILI   BENICIO

REQUERIMENTO: 005/2021-GAB

Ementa: “Requer Ao Chefe do Executivo Municipal, Atualização cadastral junto ao
Renapsi ".

Autora: Vereadora Lili Benicio

      Senhor Presidente.

A Vereadora que o presente subscreve, depois de observar as normas

regimentais, requer ao Excelentíssimo Senhor Chefe do Poder Executivo Municipal para

que, através da secretaria competente, tome as medidas cabíveis para atualizar o

cadastro municipal junto ao Renapsi

JUSTIFICATIVA.

Nós sabemos que essa parceria entre Prefeitura e Renapsi capacita jovens para estarem

no mercado de trabalho, além de dar a todos a primeira oportunidade de emprego,

levando oportunidades aos nossos jovens, principalmente os que se encontram em

situação de vulnerabilidade social. Com um programa dessa envergadura, o nosso

município criará motivação e vontade de empreender em nossos jovens.

Pedro Afonso, 06 de outubro de 2021.

                                      Lili Pereira Benicio dos Santos

                                                        Vereadora